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Punkt 1: Genåbning af den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse

15.00.00-G01-82-20

Beslutningstema
Der gives en orientering om genåbning af undervisningen for elever på den særligt tilrettelagte ungdomsuddannelse
(STU).

Historik
Undervisning på STU var omfattet af nedlukningen af den offentlige sektor den 12. marts 2020. Fra denne dato var ingen
STU-elever fysisk til stede på skolen i Abild, men eleverne har i stedet modtaget fjernundervisning. For elever tilknyttet
Løgumgårde er tilbuddet givet i den unges hjem.

Sagsfremstilling
STU-undervisning indgår som en del af genåbningens fase 2, og undervisningen startes således op fra den 18. maj 2020.
Forud for genåbningens fase 2, har retningslinjer målrettet STU været begrænsede. Dog har der været information
omkring nødundervisning og fjernundervisning m.m.
 
Med de seneste planer for genåbning er der kommet retningslinjer for åbning af STU, og disse forventes præciseret op
mod den 18. maj 2020. På STU vil man naturligvis efterleve disse retningslinjer. I nedenstående gives et overblik over de
aktiviteter, der har været i iværksat under nedlukningen, og planlægningen af genåbningen.
 
Aktiviteter under nedlukningen
For STU elever har det, i nedlukningsperioden, været muligt, at modtage nødundervisning. Således modtog alle elever
fjernundervisning fra den 12. marts 2020. Fra den 20. april 2020 modtog enkelte elever nødundervisning i form af fysisk
fremmøde på Abild afdelingen.

Herudover har elever med særligt behov herfor, modtaget støtte i form af gåture og for enkelte elevers vedkommende,
frokost med hinanden under kontrollerede forhold. Dette har været tilbudt elever som er særligt påvirket af den
manglende socialkontakt.

Elever tilknyttet Løgumgårde, hvor det vurderes, at manglen på struktur påvirker elevens psykiske og fysiske helbred, har
ligeledes fået tilbud om deltagelse i aktiviteter. Særlige aktiviteter er tildelt efter individuelle skøn.

Der har været daglig kontakt med eleverne. Det opleves, at der har været en stigning i elever, som selv har været
opsøgende, og som har haft behov for social kontakt.
Omfang og udformning af fjernundervisning har været tilpasset den enkelte. STU-elever, som skulle have været til 9.
klasses eksamen, har modtaget undervisning målrettet dette. (Eksaminerne er suspenderet i år). I forhold til
værkstedsundervisning har eleverne modtaget opgaver hjemme. Det kunne for eksempel være opgaver i relation til
bagning eller havearbejde.
 
For elever på eksterne tilbud har Ungdommens Uddannelsesvejledning fulgt op ved telefonisk kontakt. Eleverne har
modtaget nødundervisning og fjernundervisning fra den institution, de er tilknyttet.
 
Visitation til STU
Det har været muligt, at indgive indstillinger til STU som vanligt under nedlukningen. Ligeledes er visitationsmøder
afholdt virtuelt. Dermed er processen med indstilling, visitation og bevilling af STU forløbet efter tidsplanen.  
 
Genåbning af STU
Som en del af fase 2 for genåbningen, genåbnes STU fra den 18. maj 2020. Retningslinjer for håndvask og rengøring er
udarbejdet i forbindelse med opstart på skolerelaterede aktiviteter. Medarbejdere introduceres til retningslinjerne forud for
opstarten. Der er udarbejdet en plan for, hvorledes undervisningen kan tilrettelægges efter generelle retningslinjer fra
Sundhedsstyrelsen, dog afventes specifikke retningslinjer. Det forventes, at den lagte plan kan gennemføres.
 
Elever under 18 år og deres forældre, samt elever over 18 år og deres forældre, hvor der er givet samtykke, er informeret
om, at undervisningen startes op den 18. maj samt om, at nærmere oplysninger om forløbet følger. Dette for at undgå
forvirring i forbindelse med, at en præcisering af retningslinjer fra Sundhedsstyrelsen kan have betydning for
genåbningsplanen. Det er lovmæssigt ikke muligt, at kontakte forældre til unge over 18 år uden samtykke.

Fagchefen for Unge i Uddannelse og Kompetencecenter indstiller,



at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.
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